
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 99/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 12 grudnia 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm.2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

stycznia 2024 roku, uchwałą Nr 771/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 775/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 15 lutego 2024 roku, uchwałą Nr LIX/366/2024 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 lutego 2024 roku, uchwałą Nr 790/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 7 marca 2024 roku, uchwałą Nr LX/372/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 marca 2024 roku, uchwałą Nr 803/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 kwietnia 2024 roku, uchwałą 

Nr LXI/377/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 kwietnia 2024 roku, 

uchwałą Nr 812/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 2024 

roku, uchwałą Nr 815/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 6 maja 

2024 roku, uchwałą Nr II/13/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 maja 

2024 roku, uchwałą Nr III/20/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 

czerwca 2024 roku, uchwałą Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 33/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 lipca 2024 roku, uchwałą Nr 37/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku, uchwałą Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 sierpnia 2024 roku, uchwałą Nr 45/2024 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 września 2024 roku, uchwałą Nr 48/2024 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 18 września 2024 roku, uchwałą Nr IV/30/2024 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 września 2024 roku, uchwałą Nr 

58/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 września 2024 roku, 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 232, poz. 1234 poz. 854, poz. 834, poz. 

1089, poz. 858, poz. 1572, poz. 1222. 



PROJEKT 
 

2 

 

uchwałą Nr V/35/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 października 

2024 roku, uchwałą Nr 71/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

października 2024 roku, uchwałą Nr 80/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 14 listopada 2024 roku, uchwałą Nr VI/44/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 26 listopada 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z 

treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 70.256,20 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 198.225.478,73 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 176.275.230,84 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 21.950.247,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 70.256,20 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 208.219.427,73 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 177.607.531,77 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30.611.895,96 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 
1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie wpływów 

za czynności geodezyjne i kartograficzne pobierane na podstawie ustawy Prawo geodezyjne 

i kartograficzne oraz wydatki związane z pracami geodezyjnymi i kartograficznymi, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 



PROJEKT 
 

3 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

1. Tadeusz Teterus  …...………………… 

2. Izabela Bobińska  ......................... 

3. Bolesław Chwarścianek ……………………... 

4. Zbigniew Maćkowiak ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 99/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 12 grudnia 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.12.14.2024.10, FB-

I.3111.521.2024.7 dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2024 rok. 

 Dział 700, rozdział 70005 § 2110 - zwiększenie o kwotę 1.900,00 zł - środki na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej, przeznaczone jest na uregulowanie 

zobowiązania wymagalnego Skarbu Państwa reprezentowanego przez Starostę 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego - zwrotu części kosztów sądowych i zastępstwa 

procesowego, orzeczonych postanowieniem Sądu Rejonowego w Trzciance Wydział I 

Cywilny (sygn. akt I Ns 13/24) z wniosku osoby fizycznej przy uczestnictwie Skarbu 

Państwa - Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego o zasiedzenie.  

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

 Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zwiększenie o 47.956,20 zł w związku z korektą 

planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od 

stycznia do lipca 2024 r. - zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

Zmiany po stronie wydatkowej zostaną wprowadzone zgodnie z decyzją Wojewody:  

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach  - zwiększenie o 8.851,50 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance  - zwiększenie o 16.017,00 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu  - zwiększenie o 6.322,50 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - dotacja dla Zespołu Domów Pomocy 

Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi - zwiększenie o 16.765,20 zł. 

- Podwyższa się budżet o kwotę 20.400,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków zwiększa się plan Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będą wynosić 

236.300,00 zł. 



 2 

Wydatki: 

- Przypisuje się do poszczególnych jednostek i placówek oświatowych kwotę 24.200,00 zł 

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 3.800,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 3.500,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 2.000,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance - 3.800,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 4.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 3.500,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 1.800,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 1.800,00 zł. 

- Uwzględnia się kwotę 1.883,00 zł w planie wydatków Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. na 

realizację praktycznej nauki zawodu prowadzonej w formie praktyk zawodowych. Środki 

na ww. zadanie zabezpieczono w budżecie powiatu w planie Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie, 

- Zespół Szkół w Trzciance, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance, 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, 

- Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp., 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance. 


